
UCHWAŁA NR XLII/272/2022 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia hejnału Gminy Żelechlinek oraz zasad jego używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 38; z 2022 r. poz. 655) – Rada Gminy Żelechlinek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się hejnał Gminy Żelechlinek, zwany dalej „hejnałem”. 

2. Hejnałem jest utwór muzyczny, którego autorem jest Pan Łukasz Pawlik. 

3. Zapis nutowy hejnału stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Hejnał obok herbu i flagi jest symbolem Gminy Żelechlinek. 

§ 3. Hejnał jako dobro osobiste oraz jako utwór podlega ochronie prawnej. 

§ 4. 1. Hejnał może być wykonany na żywo podczas uroczystości organizowanych przez organy Gminy 
Żelechlinek, a także przez gminne jednostki organizacyjne oraz gminne instytucje kultury. 

2. Wykorzystanie hejnału przez inne podmioty niż określone w ust. 1 i w innych okolicznościach, wymaga 
pisemnej zgody Wójta Gminy Żelechlinek. 

3. Zgodę na wykorzystanie hejnału przez inne podmioty Wójt Gminy Żelechlinek wydaje na czas określony 
na pisemny wniosek podmiotu. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 powinien zawierać w szczególności: 

1) nazwę i siedzibę podmiotu ubiegającego się o zgodę; 

2) okres, na jaki podmiot ubiega się zgodę; 

3) cel, w jakim hejnał będzie wykorzystany; 

4) sposób, w jaki hejnał zostanie wykonany, w szczególności rodzaj środka przekazu, w którym będzie 
udostępniony. 

5. Wójt Gminy Żelechlinek może cofnąć zgodę na korzystanie z hejnału, jeśli będzie wykorzystywany 
niezgodnie z celem lub w sposób niezgodny ze sposobem określonym we wniosku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7346B9C6-FFD6-476A-B455-BC8F7578EE03. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/272/2022 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Hejnał Gminy Żelechlinek 

autor: Łukasz Pawlik 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7346B9C6-FFD6-476A-B455-BC8F7578EE03. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 38; z 2022 r. poz. 655), jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały 
organu stanowiącego danej jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. 

Powołany przepis upoważnia Radę Gminy Żelechlinek do podejmowania uchwał w sprawie innych 
symboli gminy, obok herbu czy flagi. 

Utwór muzyczny Pana Łukasza Pawlika jako hejnał Gminy Żelechlinek może stać się muzycznym 
symbolem gminy, stanowiącym jego promocyjną wizytówkę i jednocześnie integrującym lokalną 
społeczność. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7346B9C6-FFD6-476A-B455-BC8F7578EE03. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-05-11T22:00:00+0000
	Polska
	Diana Anna Mucha
	Podpis organu wydającego akt prawny.




